可以进行职务变更；5、给投资者造成损失的，本公司将向投资者依法承担赔偿责任。（二）

如公司因不可抗力原因导致未能履行公开承诺事项的，需提出新的承诺（相关承诺需按法

律、法规、公司章程的规定履行相关审批程序）并接受如下约束措施，直至新的承诺履行

完毕或相应补救措施实施完毕：1、在股东大会及中国证监会指定的披露媒体上公开说明未

履行的具体原因并向股东和社会公众投资者道歉；2、尽快研究将投资者利益损失降低到最

小的处理方案，并提交股东大会审议，尽可能地保护公司投资者利益。

长期 是 是

其他

承诺
其他

新疆

有色

同意公司首次公开发行股票并上市当年及其后两年的股利分配计划，并承诺在未来审议公

司上市当年及其后两年的利润分配议案时参加股东大会并投赞成票，确保公司若无重大资

金支出安排则每年以现金方式分配的利润应不少于当年合并报表口径下实现的归属于母公

司股东的可供分配利润的百分之三十，且三个会计年度以现金方式累计分配的利润不少于

该三年实现的年均可分配利润的 30%。

上市当年

及其后两

年

是 是

2015 年半年度报告

20 / 147

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》《证券法》《上海证券交易所股票上市规则》、《上市

公司治理准则》和中国证监会、上海证券交易所的相关要求，不断完善公司治理结构，加强信息

披露工作，加强内幕信息管理，维护信息披露的公平、公正、公开，按照规范体系的规定，建立

健全和有效实施内部控制，评价期其有效性，规范运作。公司股东大会、董事会、监事会各司其

责，恪尽职守，形成权责分明、协调运作的治理结构，切实维护了广大投资者和公司的利益。公

司法人治理结构已基本符合《公司法》《上市公司治理准则》和中国证监会、上海证券交易所等

相关规定的要求。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股 51,000 100   51,000 80.19

2015 年半年度报告

21 / 147

份

1、国家持股   +1,260 +1,260 1,260 1.98

2、国有法人持股 44,625 87.50   -1,260 -1,260 43,365 68.18

3、其他内资持股 6,375 12.50   6,375 10.02

其中：境内非国有

法人持股

6,375 12.50   6,375 10.02

境内自然人

持股

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份

0 0 +12,600   +12,600 12,600 19.81

1、人民币普通股   +12,600   +12,600 12,600 19.81

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 51,000 100 +12,600   +12,600 63,600 100

2、 股份变动情况说明

经中国证监会 《关于核准西部黄金股份有限公司首次公开发行股票的批复》 （证监许可【2015】

31 号）批准，本公司于 2015 年 1 月向社会公开发行人民币普通股（A 股）12,600 万股，每股面

值 1 元，每股发行价格为 3.57 元，募集资金总额为 449,820,000.00 元，扣除各项发行费用后，

募集资金净额为 411,897,400.00 元。中审华寅五洲会计师事务所（特殊普通合伙）已于 2015 年

1 月 19 日对本次发行的募集资金到位情况进行了审验，并出具了 CHW 证验字[2015]0002 号《验资

报告》验证确认。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称

期初

限售

股数

报告

期解

除限

售股

数

报告期增加限售

股数

报告期末限售

股数

限售

原因
解除限售日期

新疆有色金属

工业（集团）有

0 0 433,650,000 433,650,000 首发

股票

2018年 1月 22日

2015 年半年度报告

22 / 147

限责任公司 限售

绵阳科技城产

业投资基金（有

限合伙）

0 0 22,312,500 22,312,500 首发

股票

限售

2016年 1月 22日

重庆睃驰投资

发展有限公司

0 0 12,750,000 12,750,000 首发

股票

限售

2016年 1月 22日

全国社会保障

基金理事会转

持二户

0 0 12,600,000 12,600,000 首发

股票

限售

2018年 1月 22日

陕西鸿浩实业

有限公司

0 0 7,968,750 7,968,750 首发

股票

限售

2016年 1月 22日

新疆中博置业

有限公司

0 0 7,968,750 7,968,750 首发

股票

限售

2016年 1月 22日

新疆诺尔特矿

业投资有限公

司

0 0 7,968,750 7,968,750 首发

股票

限售

2016年 1月 22日

湖南力恒企业

发展有限公司

0 0 4,781,250 4,781,250 首发

股票

限售

2016年 1月 22日

合计 0   510,000,000 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 42,396

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表